
-
-
-

GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 1 pojistné smouvy č. 1690703815

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

jako vedoucí pojistitel (dále také jako „ vedoucí pojišťovna“ nebo „ pojišťovna“)

a

Pojišťovna VZP, a.s.
Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 271 16 913
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 9100,
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále také jako „ pojišťovna“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Doručovací číslo: 401 13, Česká republika, IČO 25488627
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1550,
kterou zastupuje
MUDr. Taťána Soharová, generální ředitelka
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tento dodatek č .  1 k pojistné smlouvě  o pojištění

odpovědnosti za újmu a pojištění dobrovolníků
odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou při výkonu povolání
majetku (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení)

(dále jen dodatek)

Korespondenční adresy
Vedoucí pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Na Pankráci 1720/123, 140 21
Praha 4, ČR
Pojistník: Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem, ČR

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential
1/7



     

Kontaktní osobou, která bude v pravidelném kontaktu s jednatelem škodní komise při vyřizování veškerých
záležitostí majících vztah k pojistné smlouvě a projednání se škodní komisí Krajské zdravotní, a.s., případně s
určenými osobami jednotlivých odštěpných závodů (zejména při nahlašování a likvidaci pojistných událostí) a
pro zpracování měsíčního reportingu pojistných událostí je: 

 a v případě nepřítomnosti (o které bude Krajská
zdravotní,a.s.neprodleně informována)

Vznik pojistné události oznamuje pojistník e-mailem na adresu vedoucího pojistitele

I. Úvodní ustanovení

1.1. Pojistná smlouva č .  1690703815, kterou pojišťovna a pojistník uzavřeli dne 27. 2. 2023, se mění
způsobem uvedeným v bodu II. tohoto dodatku. Tento dodatek spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou včetně všech dříve sjednaných dodatků, pokud byly sjednány, tvoří nedílný celek.

II. Změna pojistné smlouvy

ČÁST I. Pojištění odpovědnosti  za  újmu a pojištění dobrovolníků
11.1. Ustanovení bodu 1.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1.3 Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
• Krajská zdravotní, a.s.

IČO 25488627
Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem
včetně odštěpných závodů:

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa,401 13 Ústí nad Labem

• Krajská zdravotní, a.s.- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, - středisko Rumburk
Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk

• Krajská zdravotní, a.s.- Nemocnice Děčín, o.z.
U Nemocnice 1, 40559 Děčín II

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z.
Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice

• Krajská zdravotní, a.s.- Nemocnice Teplice, o.z.
Duchcovská 962/53, 41529 Teplice

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.
J.E.Purkyně 270/5, 43401 Most

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z.
Kochova 1185,43001Chomutov

• KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o.
IČO 17375291
Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice
vč. všech detašovaných pracovišť shora uvedených pojištěných

• dobrovolníci (v rozsahu doložky V122)
• žák, student, účastník rekvalifikačních kursů, či jiná osoba vykonávající smluvní odbornou

činnost, praxi stáže (v rozsahu doložky V104).

11.2. Ustanovení bodu 3.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

3.2. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu před vznikem pojištění u pojistitele za předpokladu,
že:

a) pojistná událost nastala v době  trvání pojištění,
b) škodní událost byla zapříčiněna po dni 1.9. 2007 a tato škodní událostbyla pojistiteli oznámena

v době  trvání pojištění,
c) pojistník nebo pojištěný v době vzniku tohoto pojištění o vzniku škodné události nevěděl a ani

vědět nemohl,
d) na pojistnou událost se nevztahuje pojistné krytí jiného pojistitele.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

27Důvěrné / Confidential



-

-

Speciálně  pro Nemocnici Litoměřice, o .z. se  ujednává, že pojištění se  vztahuje i na odpovědnostza
škodu  před vznikem pojištění u pojistitele za předpokladu, že:

a) pojistná událost nastala v době  trvání pojištění,
b )  škodníudálostbylazapříč iněnapodni  1.6.2000 atatoškodníudálostbyla pojistiteli oznámena

v době  trvání pojištění,
c)  pojistník nebo pojištěný v době  vzniku tohoto pojištění o vzniku škodní události nevěděl a ani

vědět nemohl,
d )  na pojistnou událost se  nevztahuje pojistné krytí jiného pojistitele.

Pojištění se  vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného jako poskytovatele
zdravotních služeb nahradit škodu č i  jinou újmu vznesenou vůč i  společnosti Krajská zdravotní, a.s.
(IČO: 25488 627), a která byla  zapříčiněna společností Nemocnice Litoměřice, a.s. (IČO: 061 99 518)
nebo Městská nemocnice v Litoměřicích (IČO: 008 30 488), jakožto právním předchůdcem
pojištěného, pokud příčina takové škody či újmy nastala v souvislosti s pojištěnou činností v období od
01.06. 2000.

Pojištění se nevztahuje na případy, kdy  rozsah platného pojistného krytí d le smlouvy uzavřené s
pojistitelem je širší, než pojistné krytí platné v době  vzniku pojistné události d le  pojistné smlouvy
uzavřené s jiným pojistitelem (rozdílný rozsah pojistného krytí).

Pojištění se  vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu č i  újmu př i  ublížení na zdraví nebo
usmrcení způsobenou vadným výrobkem, který by l  uveden do  oběhu počínaje dnem 01. 09. 2007.
Ke  škodní události však i v tomto případě musí dojít v době  trvání pojištění.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se  ujednává se, že tato pojistná smlouva navazuje na pojistné
smlouvy, které byly sjednané pro pojištěné uvedené v bodě 1.3. této pojistné smlouvy do  1.3.2023.

S ohledem na trvající kontinuitu pojištění pojistitel neuplatní ujednání upravující povinnost
pojistníka/pojištěného nahlásit vznesený nárok na náhradu škody ve  lhůtě vázané na konec pojistného
období  do  29.2.2023.

11.3. Ustanovení bodu 3.3. pojistné smlouvy se  ruší a nahrazuje následujícím zněním:

3.3. Definice pojistné události / upřesnění
Dnem uplatnění nároku na náhradu újmy poškozeným jeden,  kdy  byl  pojistníkovi nebo pojištěnému
prokazatelně doručen písemný požadavek poškozeného na  náhradu újmy, př ičemž v tomto
prvotním požadavku nemusí být  uvedena výše uplatňovaného nároku. Za uplatnění požadavku
poškozeného na náhradu újmy se  nepovažuje ústně vyslovený požadavek, stížnost na postup
pojištěného nebo jakákoliv informace o možném pochybení pojištěného.
Došlo-li k poškození zdraví úrazem, pak se za okamžik vzniku újmy považuje okamžik, kdy došlo
ke  krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily poškození
zdraví.
Za  okamžik vzniku újmy se  v případě jiného poškození zdraví považuje den, kdy byl vznik jiného
poškození zdraví poprvé lékařsky doložen.
Dojde-lik úmrtí jiné osoby následkem úrazu nebo následkemjinéhopoškozenízdraví, je  pro vznik
práva na pojistné plnění rozhodující okamžik, kdy došlo k úrazu nebo jinému poškození zdraví, v
jejichž důsledku úmrtí nastalo.

11.4. Ustanovení bodu 5.2. pojistné smlouvy se  ruší a nahrazuje následujícím:

5.2. Podkladem provýpočet pojistného pro pojištěnídobrovolníkůje počet dobrovolníků. Pojistné zajed  noho
dobrovolníka činí 600 Kč. Pro druhý pojistný rokje podkladem pro výpočet pojistného 68  dobrovolníků.

11.5. Ustanovení bodu 5.4. pojistné smlouvy se  ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.4. Pojistník připouští změnu pojistného v pojištění odpovědnosti v souvislosti se  změnou rozsahu činnosti
d le  předložené registrace. Pokud se  rozsah registrace významně rozšíří o nově  provozované činnosti
pojistníka co  do  místa poskytování zdravotních služeb, formy a oboru  zdravotní péče (zejména nové
obory  v oblasti lůžkové, jednodenní a intenzivní péče), připouští pojistník zvýšení pojistného.Významné
zúžení co  do  místa poskytování zdravotních služeb, formy a oboru zdravotní péče registrovaných
činností je důvodem ke snížení pojistného.Změna výše pojistného se řeší uzavřením dodatku ke
smlouvě  mezi pojišťovnou a pojistiníkem bez zbytečného odkladu poté, co  pojistník pojišťovně tuto
změnu nahlásí.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential 3/7



                    

                           

                      

   

Pojistné za pojištění odpovědnosti za újmu za 2. pojistný rok 25 880 000 Kč

Pojistné za pojištění dobrovolníků za 2. pojistný rok 40 800 Kč

Celkové pojistné (za část I.) za 2 pojistný rok 25 920 800 Kč

ČÁST II. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za  škodu způsobenou při výkonu
povolání

11.6. Ustanovení bodů 7.1. a 7.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

7.1. Podkladem pro výpočet pojistného je počet zaměstnanců - řidičů. Sazba pojistného za jednoho
pojištěného zaměstnance (řidiče) činí 840 Kč  ročně. Pro druhý pojistný rokje podkladem pro výpočet
pojistného 140 zaměstnanců řidičů.

7.2. Pojistné pro pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání (řidičů) pro každý pojistný rok
bude stanoveno na základě aktuálního počtu řidičů. Pojistník zašle pojistiteli 30 dnů před počátkem
dalšího pojistného roku aktuální počet zaměstnanců - řidičů. Pojištění nově  zaměstnaných řidičů je v
daném pojistném roce pokryto z plateb pro daný pojistný rok. Pojistitel se  zavazuje zachovat po  celou
pojistnou dobu stejnou sazbu pojistného. Změna sazby v důsledku vývoje cen není přípustná. Výše
pojistného - sazby - je překročitelná pouze při změně limitu/sublimitu pojistného plnění a rozsahu
pojistné ochrany.

Pojistné (za část II.) za 2. pojistný rok 117 600 Kč

ČÁST III. Pojištění majetku
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení)

II.7. Ustanovení bodu 1.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:

• Krajská zdravotní, a.s., IČO 25488627
Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem

• Krajská zdravotní, a.s.- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Sociální péče 3316/12A, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem

• Krajská zdravotní, a.s.- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem - středisko Rumburk
Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk

• Krajská zdravotní, a.s.- Nemocnice Děčín, o.z.
U Nemocnice 1, 405 59 Děčín II

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o .z.
Duchcovská 962/53, 415 29 Teplice

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.
J.E.Purkyně 270/5, 434 01 Most

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z
Kochova 1185, 430 01 Chomutov

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z
Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice

• KZ Jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., IČO 17375291

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential 4/7



Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice
vč. všech detašovaných pracovišť shora uvedených pojištěných.

II.8. Ustanovení pol. M1 až M5 bodu 2.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Pol. Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka
(limit plnění

1. rizika) v Kč

M1

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných
strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM a vč. strojů a zařízení převáženými sanitními
vozy NEONATAL a VÍTAL (nosítka, inkubátory apod.), kromě věcí uvedených v článku
4 DPPMP-P.

3 255 726 994

M2
Soubor cizích věcí movitých, převzatých na základě písemné smlouvy o provedení
prací nebo výkonů, výpůjčce, zápůjčce apod., kromě věcí uvedených v článku 4 bodu
1 DPPMP-P.

374 666 782

M3 Soubor vlastních zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby, krevních výrobků
a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 425 572 958

M4 Soubor cizích zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby, krevních výrobků a
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 118 476 625

M5 Soubor vlastních a cizích zásob - krevní výrobky 12 644 747

II.9. Ustanovení bodu 4.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

4.2. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se  sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném
rozsahu zvláštních ujednání bodu 4.4. této smlouvy.

Pro pol. č. Rozsah zvláštních ujednání
1 Připojištění živelních událostí

1 Připojištění odcizení

1 Připojištění specifických dílů a nástrojů

1 Připojištění vniknutí cizího předmětu

1 Připojištění elektronických prvků

1 Připojištění příplatků / nákladů

11.10. Ustanovení bodu 4.4. “Zvláštní ujednání” pojistné smlouvy se doplňuje o bod 4.4.6. s následujícím
zněním:

4.4.6. Připojištění příplatků / nákladů
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. pojistné smlouvy sjednáno připojištění příplatků /
nákladů, se ve smyslu článku 5 bodu 7 DPPST-P ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i
za odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, za
náklady na expresní příplatky, expresní náklady na dodávky náhradních dílů, odvoz předmětu
pojištění do  zahraničí za účelem opravy, cestovní a mzdové náklady techniků a expertů ze zahraničí
vynaložené na opravu poškozeného předmětu pojištění. Pojištění se sjednává s limitem MRP ve výši
100 000 Kč.

11.11. Ustanovení bodu 5.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.2. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se  sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném
rozsahu zvláštních ujednání bodu 5.4. této smlouvy.

Pro pol. č. Rozsah zvláštních ujednání
1 - 4 Připojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění

1 Připojištění odcizení pro předměty umístěné z provozních důvodů na volném prostranství

1 - 2 Připojištění příplatků / nákladů

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential 5/7



 

11.12. Ustanovení bodu 5.4. “Zvláštní ujednání” pojistné smlouvy se doplňuje o bod 5.4.6. s následujícím
zněním:

5.4.6. Připojištění příplatků / nákladů
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.2. pojistné smlouvy sjednáno připojištění příplatků /
nákladů, se  ve smyslu článku 5 bodu 6 DPPEZ-P ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i
za odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, za
náklady na expresní příplatky, expresní náklady na dodávky náhradních dílů, odvoz předmětu
pojištění do  zahraničí za účelem opravy, cestovní a mzdové náklady techniků a expertů ze zahraničí
vynaložené na opravu poškozeného předmětu pojištění. Pojištění se sjednává s limitem MRP ve výši
100 000 Kč.

3 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ PRO ČÁSTI I. - III.

11.13. Ustanovení bodu 2.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

2.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno bezhotovostně na účet pojišťovny č. 
variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a
částkách v Kč:

Pojistné za pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění dobrovolníků (část 1.) za
2.pojistný rok

25 920 800 Kč

Pojistné za pojištění odpovědnosti z výkonu povolání (část II.) za 2. pojistný rok 117 600 Kč

Pojistné za pojištění majetku (část III.) za 2. pojistný rok 5 159 764 Kč

Celkové pojistné za všechna pojištění za 2. pojistný rok 31 198 164 Kč

Výše splátky 7 799 541 Kč

Datum splatnosti
15.4., 15.7., 15.10. a 15.1.

každého pojistného roku

11.14. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

111.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 3. 2024.
Pro vyloučení všech pochybností se potvrzuje, že účinnost změn uvedených v tomto dodatku je od
1.3.2024.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential 6/7



III. 2. Tento dodatek je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě  v pdf  formátu a podepsán pojišťovnou
zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle dodatek k podpisu pojistníkovi na jeho e-
mailovou adresu a ten ho podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po  svém podpisu bez
zbytečného odkladu odešle pojišťovně dodatek na e-mailovou adresu

 Zasílání dodatku mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat
přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele.

V Praze
Vedoucí pojistitel
Generali Česká pojišťovna a.s.

V Ústí nad Labem
Pojistník
Krajská zdravotní, a.s.

V Praze
Pojistitel
Pojišťovna VZP.a.s.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

7/7Důvěrné / Confidential




